平成 27 年５月 25 日

各 位

 上場会社名  株式会社昭文社

 代 表 者  代表取締役社長 黒田 茂夫

                    （コード番号：9475 東証第一部）

 問合せ先責任者  取締役経営管理本部長 大野 真哉

 電話番号  03-3556-8171

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年５月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり、社外取締役候補者を決定

し、平成 27 年６月 26 日開催予定の第 56 期定時株主総会にその選任を付議することを決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．社外取締役候補者の氏名及び略歴

  （注）安藤氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立役員として

同取引所に届け出る予定であります。

２．選任の理由

 安藤氏は、経営者として豊富な経験と幅広い人脈を有しており、当社の経営においてもさま

ざまな観点からアドバイスをいただくことが可能であると判断し、社外取締役候補者といたし

ました。

以上

氏名

（生年月日）
略   歴

安藤
あんどう

 敬太郎
けいたろう

（昭和 16 年４月７日）

昭和 40 年 ４月 株式会社光村原色版印刷所（現・光村印刷株式会社）入社

昭和 43 年 ７月 株式会社スクエアー入社

昭和 45 年 ６月 株式会社ノイエ入社 取締役

昭和 45 年 11 月 株式会社ノア設立 代表取締役

平成 ２年 ２月 株式会社インスパイア（現・株式会社アンダース）設立

代表取締役（現任）